
1 

 

PORTARIA Nº 128/2023 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor João Carlos Lima 

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Sete para competição. 

Período 09/12/2023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Agenda na Casa Civil e Sanepar; reunião com o Governador Ratinho 
Júnior e Convenção de Saúde. 

Período 03, 04, 05 e 06/12/2023 

Valor das diárias R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Viagem à Curitiba para embarque aéreo para Brasília 

Período 10/12/2023 

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



2 

 

Destino da viagem Brasília 

Objetivo da viagem Recebimento de prêmio Band Cidade Excelente; Agenda com o 
Deputado Paulo Litro, Beto Richa, Nelsi Coguetto Maria (Vermelho) e 
Toninho Wandscheer 

Período 11 e 12/12/2023 

Valor das diárias R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Visita à Casa Civil, Assembleia Legislativa do Paraná, Secretaria de 
Estado da Saúde; Evento Itaipu Mais que Energia. 

Período 12, 13 e 14/12/2023 

Valor das diárias R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Agenda na Casa Civil e Sanepar; reunião com o Governador Ratinho 
Júnior e Convenção de Saúde. 

Período 03, 04, 05 e 06/12/2023 

Valor das diárias R$ 1.270,00 (um mil, duzentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Cumprir Agenda. 

Período 10, 11, 12, 13 e 14/12/2023 

Valor das diárias R$ 1.730,00 (um mil, setecentos e trinta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19837-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário Geral de Governo  

Secretaria Secretaria Geral de Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Viagem à Curitiba para embarque aéreo para Brasília 

Período 10/12/2023 

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 

 



3 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19837-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário Geral de Governo  

Secretaria Secretaria Geral de Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Brasília 

Objetivo da viagem Recebimento de prêmio Band Cidade Excelente; Agenda com o 
Deputado Paulo Litro, Beto Richa, Nelsi Coguetto Maria (Vermelho) e 
Toninho Wandscheer 

Período 11 e 12/12/2023 

Valor das diárias R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 19837-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43 

Função Secretário Geral de Governo  

Secretaria Secretaria de Geral de Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Visita à Casa Civil, Assembleia Legislativa do Paraná, Secretaria de 
Estado da Saúde; Evento Itaipu Mais que Energia. 

Período 12, 13 e 14/12/2023 

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor  Angela Brustolin Rigatti  

Matrícula Funcional 19566-1 RG nº 12.349.754-6/PR CPF nº 086.874.139-63 

Função Psicóloga  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Workshop Saúde Mental na Atenção Primária  

Período 23/11/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi 

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação: Doenças transmitidas por vetores. 

Data  22/11/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta cinco reais) 

 

Nome do servidor Iara Anay Cherlene Piana 

Matrícula Funcional 17845-1 RG nº 8.760.322-9 CPF nº 038.078.939-62 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



4 

 

Destino da viagem São Jorge  

Objetivo da viagem Reunião CRIOART  

Período 20/11/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Rolândia  

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  24/112023 

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Piraquara  

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Período 14 e 15/11/2023 

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak 

Matrícula Funcional 178671 RG nº 8695717-5 CPF nº 036.607.069-06 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação: Criação e implantação de protocolos em segurança do 
paciente.  

Período 06/11/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Lucas Sansigolo de Souza  

Matrícula Funcional 19567-1 RG nº 13.195.838-2 CPF nº 101.967.649-39 

Função Psicólogo  

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Workshop Saúde Mental na Atenção Primária 

Período 23/11/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 
 



5 

 

Nome do servidor Luciano Schmeing 

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98 

Função Técnico em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Workshop Saúde Mental na Atenção Primária 

Período 23/11/2023 

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor  Maria Luiza Winharski 

Matrícula Funcional 16894-1 RG nº 10.240.061-5 CPF nº 087.104.439-08 

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Jorge  

Objetivo da viagem Reunião CRIOART  

Período 20/11/2023 

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 06 de novembro de 2023. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e 
três, 63º ano de emancipação. 

 
 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 


